
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 76 DEL 11.11.2022

Reg. gen. n. 373 del 11.11.2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Oggetto: Liquidazione compenso per incarico professionale all'Assistente Sociale, giusta
deliberazione di G.M. n. 6112022 e determina n. 38 del 09.06.2022.

Premesso che
o I'art. 3 del TUEL 26712000 definisce quale compito istitutivo dell'Ente Locale quello di

rappresentare la propria Comunità, curame gli interessi e promuovere lo sviluppo;
o la L.R. n. 22186 e le disposizioni connesse, prevedono I'erogazione di servizi. allo scopo di

garantire ai cittadini che ne hanno bisogno, interventi adeguati alle esigenze della persona
mediante l'opera di un'assistente sociale;

o il Comune non dispone al suo intemo della figura dell'assistente sociale né di altro personale di
analoga professionalità;

. con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 det 09.06.2022. è stato dato atto di indirizzo
favorevole al Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona per adottare i
prorwedimenti di competenza necessari ed è stata assegnata la somma complessiva di € 730,00;

o con determina n. 38 del 09.06.2022, veruva conferito I'incarico professionale alla
Dott.ssa Natascia Pesce. assistente sociale per espletamento adempimenti relativi a delle
segnalazioni ricevute riguardante un soggetlo residenle "orn i.s.sls"... nel Comune di Forza d'Agrò,
onerando il Comune a svolgere un'indagine socio-ambientale;

Considerato che l'indagine socio-ambientale e stata effettuata e bisogna provvedere alla liquidazione
delle spettanze;

Vista la fattura trasmessa in formato elettronico, prot. n. 7642 del 19.10.2022, con la quale la
Dott.ssa Natascia Pesce. con sede in Via delle Mimose n. 8 98023 Furci Siculo.
partita M: 3565480831 per un totale di € 730,00 comprensivo di Cassa Previdenziale;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del compenso spettante alla prolessionista sopra
indicata in quanto trattasi di adempimenti obbligatori per legge;

Tutto ciò premesso e considerato;

Vista la Legge 127197 . per come recepita nella Regione Siciliana dalla Legge Regionale 23198;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Di liquidare come citato in premessa, alla Dott.ssa Natascia Pesce, con sede in
Via delle Mimose n. 8- 98023 Furci Siculo, partita IVA: 3565480831, l'importo complessivo di €
730.00. quate saldo per le competenze dovute alla stessa in virtù dell'incarico svolto, indicato in
premessa. giusta fattura depositata agli atti dell'ufficio;

Di imputare Ia spesa di cui sopra all'intervento al codice: 12.04-1 del bilancio comunale;



Di dare atto che la mancata liquidazione del compenso spettante alla professionista sopra indicata
potrebbe comportare un danno patrimoniale grave e certo, in quanto la professionista potrebbe
avvalersi di un legale procurando così maggiori costi all'Ente;

Di trasmettere la presente determina al Responsabile dell'Area Economico Finanziario per
l'apposizione del visto di regolarità e per I'emissione del relativo mandato di pagamento;

Forza d'Agrò. 11.11.2022

o abile

VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZTARIA
Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n' 142 recepito dall'art. I , lettera i) della L.R. 1lll2ll99l n. 48, si appone

visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 730,00 IVA inclusa al

codice: 12.04- I che offre la dovuta disponibilità.

Dalla Residenza Municipale, l\ 11 .11.2022

I 'Area

Tt.t

rl:l

/0 lN

Di puhblicare all'albo on line il presente atto:

I


